
关于河南智蓝工厂车身、油漆车间工装、器具的招标公告 

1、项目名称： 

智蓝工厂车身、油漆车间工装、器具二次采购项目 

2、项目概况与招标范围： 

2.1 项目概况： 

智蓝工厂二期运营筹备各业务进入详细开发设计阶段，规划建设车身装焊及油漆喷涂制造单

元，根据车身、油漆车间工艺规划设计及线边布局规划，对两车间所需的工装、器具进行了

梳理、设计。 

2.2 工装器具：  

需求明细： 

包号 序号 名称 用途 规格型号 数量 备注 

包 1 

1 

地板前横

梁焊接总

成器具 

分装线

到主焊

线转运

器具 

1、长宽高：2000*1100*1560mm，采用 50*50*3mm 结构方

管焊接。 

2、焊接牢固平整，无漏焊、变形。 

3、采用橡胶条或聚氨酯固定防护产品，以免磕碰。 

4、2 个轮径 6 寸（φ150）定向铁芯红色聚氨酯减震脚

轮；2 个轮径 6 寸（φ150）万向向铁芯红色聚氨酯减震

脚轮。 

5、器具四底角加装聚氨酯防撞块组件，先用胶水粘牢,再

用螺钉连接。 

6、器具收容数量：12 件。 

7、颜色：喷塑、（RAL7035)。 

8、首件进行评审通过后方可进行批量制作。 

3   

2 
地板焊接

总成器具 

分装线

到主焊

线转运

器具 

1、长宽高：2060*1700*1500mm，采用 50*50*3mm 结构方

管焊接。 

2、焊接牢固平整，无漏焊、变形。 

3、采用橡胶条或聚氨酯固定防护产品，以免磕碰。 

4、2 个轮径 6 寸（φ150）定向铁芯红色聚氨酯减震脚

轮；2 个轮径 6 寸（φ150）万向向铁芯红色聚氨酯减震

脚轮。 

5、器具四底角加装聚氨酯防撞块组件，先用胶水粘牢,再

用螺钉连接。 

6、器具收容数量：6 件。 

7、颜色：喷塑、（RAL7035)。 

8、首件进行评审通过后方可进行批量制作。 

3   



3 

左纵梁焊

接总成器

具 

分装线

到主焊

线转运

器具 

1、长宽高：2000*1100*1790mm，采用 50*50*3mm 结构方

管焊接。 

2、焊接牢固平整，无漏焊、变形。 

3、采用橡胶条或聚氨酯固定防护产品，以免磕碰。 

4、2 个轮径 6 寸（φ150）定向铁芯红色聚氨酯减震脚

轮；2 个轮径 6 寸（φ150）万向向铁芯红色聚氨酯减震

脚轮。 

5、器具四底角加装聚氨酯防撞块组件，先用胶水粘牢,再

用螺钉连接。 

6、器具收容数量：6 件。 

7、颜色：喷塑、（RAL7035)。 

8、首件进行评审通过后方可进行批量制作。 

3   

4 

右纵梁焊

接总成器

具 

分装线

到主焊

线转运

器具 

1、长宽高：2000*1100*1790mm，采用 50*50*3mm 结构方

管焊接。 

2、焊接牢固平整，无漏焊、变形。 

3、采用橡胶条或聚氨酯固定防护产品，以免磕碰。 

4、2 个轮径 6 寸（φ150）定向铁芯红色聚氨酯减震脚

轮；2 个轮径 6 寸（φ150）万向向铁芯红色聚氨酯减震

脚轮。 

5、器具四底角加装聚氨酯防撞块组件，先用胶水粘牢,再

用螺钉连接。 

6、器具收容数量：6 件。 

7、颜色：喷塑、（RAL7035)。 

8、首件进行评审通过后方可进行批量制作。 

3   

5 
前围焊接

总成器具 

分装线

到主焊

线转运

器具 

1、长宽高：2000*1400*1780mm，采用 50*50*3mm 结构方

管焊接。 

2、焊接牢固平整，无漏焊、变形。 

3、采用橡胶条或聚氨酯固定防护产品，以免磕碰。 

4、2 个轮径 6 寸（φ150）定向铁芯红色聚氨酯减震脚

轮；2 个轮径 6 寸（φ150）万向向铁芯红色聚氨酯减震

脚轮。 

5、器具四底角加装聚氨酯防撞块组件，先用胶水粘牢,再

用螺钉连接。 

6、器具收容数量：10 件。 

7、颜色：喷塑、（RAL7035)。 

8、首件进行评审通过后方可进行批量制作。 

3   

6 
后围焊接

总成器具 

分装线

到主焊

线转运

器具 

1、长宽高：2000*1500*1600mm，采用 50*50*3mm 结构方

管焊接。 

2、焊接牢固平整，无漏焊、变形。 

3、采用橡胶条或聚氨酯固定防护产品，以免磕碰。 

4、2 个轮径 6 寸（φ150）定向铁芯红色聚氨酯减震脚

轮；2 个轮径 6 寸（φ150）万向向铁芯红色聚氨酯减震

脚轮。 

5、器具四底角加装聚氨酯防撞块组件，先用胶水粘牢,再

用螺钉连接。 

6、器具收容数量：10 件。 

7、颜色：喷塑、（RAL7035)。 

8、首件进行评审通过后方可进行批量制作。 

3   



7 

前风窗外

板焊接总

成器具 

分装线

到主焊

线转运

器具 

1、长宽高：2000*1100*1560mm，采用 50*50*3mm 结构方

管焊接。 

2、技术条件包括螺纹连接按照《料架通用技术条件》执

行。 

3、油漆要求按照《料箱料架油漆和标识的规定》执行。 

4、装配技术条件按照《料架通用技术条件》执行。 

5、2 个轮径 6 寸（φ150）定向铁芯红色聚氨酯减震脚

轮；2 个轮径 6 寸（φ150）万向向铁芯红色聚氨酯减震

脚轮。 

6、器具四底角加装聚氨酯防撞块组件，先用胶水粘牢,再

用螺钉连接。 

7、器具收容数量：30 件。 

8、颜色：灰白（RAL7035)。 

9、首件进行评审通过后方可进行批量制作。 

2   

8 
顶盖焊接

总成器具 

分装线

到主焊

线转运

器具 

1、长宽高：2060*1860*1450mm，采用 50*50*3mm 结构方

管焊接。 

2、焊接牢固平整，无漏焊、变形。 

3、采用橡胶条或聚氨酯固定防护产品，以免磕碰。 

4、2 个轮径 6 寸（φ150）定向铁芯红色聚氨酯减震脚

轮；2 个轮径 6 寸（φ150）万向向铁芯红色聚氨酯减震

脚轮。 

5、器具四底角加装聚氨酯防撞块组件，先用胶水粘牢,再

用螺钉连接。 

6、器具收容数量：6 件。 

7、颜色：喷塑、（RAL7035)。 

8、首件进行评审通过后方可进行批量制作。 

2   

9 

左侧围焊

接总成器

具 

分装线

到主焊

线转运

器具 

1、长宽高：2000*1500*2060mm，采用 50*50*3mm 结构方

管焊接。 

2、焊接牢固平整，无漏焊、变形。 

3、采用橡胶条或聚氨酯固定防护产品，以免磕碰。 

4、2 个轮径 6 寸（φ150）定向铁芯红色聚氨酯减震脚

轮；2 个轮径 6 寸（φ150）万向向铁芯红色聚氨酯减震

脚轮。 

5、器具四底角加装聚氨酯防撞块组件，先用胶水粘牢,再

用螺钉连接。 

6、器具收容数量：5 件。 

7、颜色：喷塑、（RAL7035)。 

8、首件进行评审通过后方可进行批量制作。 

3   

10 

右侧围焊

接总成器

具 

分装线

到主焊

线转运

器具 

1、长宽高：2000*1500*2060mm，采用 50*50*3mm 结构方

管焊接。 

2、焊接牢固平整，无漏焊、变形。 

3、采用橡胶条或聚氨酯固定防护产品，以免磕碰。 

4、2 个轮径 6 寸（φ150）定向铁芯红色聚氨酯减震脚

轮；2 个轮径 6 寸（φ150）万向向铁芯红色聚氨酯减震

脚轮。 

5、器具四底角加装聚氨酯防撞块组件，先用胶水粘牢,再

用螺钉连接。 

6、器具收容数量：5 件。 

7、颜色：喷塑、（RAL7035)。 

8、首件进行评审通过后方可进行批量制作。 

3   



11 

左前车门

焊接总成

器具 

车门分

装线内

部转运

器具 

1、长宽高：1500*1100*2100mm，采用 50*50*3mm 结构方

管焊接。 

2、焊接牢固平整，无漏焊、变形。 

3、采用橡胶条或聚氨酯固定防护产品，以免磕碰。 

4、2 个轮径 6 寸（φ150）定向铁芯红色聚氨酯减震脚

轮；2 个轮径 6 寸（φ150）万向向铁芯红色聚氨酯减震

脚轮。 

5、器具四底角加装聚氨酯防撞块组件，先用胶水粘牢,再

用螺钉连接。 

6、器具收容数量：6 件。 

7、颜色：喷塑、（RAL7035)。 

8、首件进行评审通过后方可进行批量制作。 

5   

12 

右前车门

焊接总成

器具 

车门分

装线内

部转运

器具 

1、长宽高：1500*1100*2100mm，采用 50*50*3mm 结构方

管焊接。 

2、焊接牢固平整，无漏焊、变形。 

3、采用橡胶条或聚氨酯固定防护产品，以免磕碰。 

4、2 个轮径 6 寸（φ150）定向铁芯红色聚氨酯减震脚

轮；2 个轮径 6 寸（φ150）万向向铁芯红色聚氨酯减震

脚轮。 

5、器具四底角加装聚氨酯防撞块组件，先用胶水粘牢,再

用螺钉连接。 

6、器具收容数量：6 件。 

7、颜色：喷塑、（RAL7035)。 

8、首件进行评审通过后方可进行批量制作。 

5   

13 

右前车门

焊接总成

器具 

分装线

到调整

线转运

器具 

1、长宽高：1500*1100*2100mm，采用 50*50*3mm 结构方

管焊接。 

2、焊接牢固平整，无漏焊、变形。 

3、采用橡胶条或聚氨酯固定防护产品，以免磕碰。 

4、2 个轮径 6 寸（φ150）定向铁芯红色聚氨酯减震脚

轮；2 个轮径 6 寸（φ150）万向向铁芯红色聚氨酯减震

脚轮。 

5、器具四底角加装聚氨酯防撞块组件，先用胶水粘牢,再

用螺钉连接。 

6、器具收容数量：6 件。 

7、颜色：喷塑、（RAL7035)。 

8、首件进行评审通过后方可进行批量制作。 

4   

14 

左前车门

焊接总成

器具 

分装线

到调整

线转运

器具 

1、长宽高：1500*1100*2100mm，采用 50*50*3mm 结构方

管焊接。 

2、焊接牢固平整，无漏焊、变形。 

3、采用橡胶条或聚氨酯固定防护产品，以免磕碰。 

4、2 个轮径 6 寸（φ150）定向铁芯红色聚氨酯减震脚

轮；2 个轮径 6 寸（φ150）万向向铁芯红色聚氨酯减震

脚轮。 

5、器具四底角加装聚氨酯防撞块组件，先用胶水粘牢,再

用螺钉连接。 

6、器具收容数量：6 件。 

7、颜色：喷塑、（RAL7035)。 

8、首件进行评审通过后方可进行批量制作。 

4   

包 2 1 气瓶小车 
存放气

瓶焊机 

1、长宽高：1300*500*1000mm，采用 φ38*3mm 镀锌管焊

接。 

2、颜色：灰白（RAL7035)。 

2   



2 
车门调整

工具台 

放置工

具 

1、长宽高：1000*400*1000mm，采用 50*50*3mm 结构方

管、板材厚度 5mm 碳钢板焊接。 

2、颜色：喷塑、（RAL7035)。 

3、2 层（每层带有聚氨酯板 t=3mm） 

4、首件进行评审通过后方可进行批量制作。 

2   

3 
劳保用品

存放架 

存放劳

保用品 

1、长宽高：1300*400*1300mm，采用 40*40*3mm 结构方

管、板材厚度 5mm 碳钢板焊接。 

2、分 4 层储物格。 

3、颜色：喷塑、（RAL7035)。 

4、首件进行评审通过后方可进行批量制作。 

6   

4 
液压转运

车 

用于车

间各类

工具的

存放管

理 

1、车辆静止状态载重 3000kg，运动状态合理载重

2500kg。 

2、采用 PU 轮。 

3、成品采购、颜色黑黄为主体色调 

1   

5 
工作移动

小车 

用于空

气喷

枪、罐

枪、粘

度杯等

工具存

放 

1、长宽高：850*650*875mm，采用 40*40*3mm 结构方管、

5mm 碳钢板焊接。 

2、2 层（每层铺有聚氨酯板 t=3mm）。 

3、颜色：喷塑、（RAL7035)。 

4、采用 YTOP 中型 TPU 轮：2 个 4 寸定向聚氨酯脚轮、2

个 4 寸万向聚氨酯脚轮（带制动）。 

5、批量制作时必须做首件。 

2   

包 4 1 
胶枪存放

架 

存放胶

枪 

1、长宽高：400*400*900mm，采用 40*40*3mm 结构方管、

板材厚度 2mm 热浸锌板焊接。 

2、颜色：喷塑、（RAL7035)。 

3   

包 5 1 
工具车

（世达） 

用于放

置焊枪

耗材更

换工具

以及隔

热垫固

定钉料

框 

长宽高：1000*450*1050mm 

框架用 40*40 角钢，表面覆 1.8mm 钢板，上层大抽屉，下

层 5 层抽屉和 1 面柜门，底部安装 4 个万向轮。 

颜色：表面喷绿色喷塑，顶面覆 18mm 原木色胶板 

成品采购，不含工具 

1   

合计   63   

 

 

3、投标人资格要求： 

 3.1 具备国家规定相关资质  

3.2 不接受联合体投标 

3.3 不接受代理商投标 

4、投标报名： 

4.1 报名方式：凡有意参加报名的供应商，请与招标人联系，并按报名资料要求提供相关材

料。 



4.2 报名资料：包含以下但不限于： 

a、三证合一的营业执照副本 

b、资质等级证书（公告要求中的资质还请提供）； 

c、类似项目业绩及合同扫描件证明材料（提供合同扫描件，涉及机密部分可隐去）； 

d、企业概况及履约能力说明； 

e、近三年的财务报表资料； 

请各投标单位提供以上资格要求的证明文件的复印件，且须加盖投标单位公章后方为有效。

提供的所有资质文件必须真实、有效，保证合同执行期间有关证件、文件处于有效期。 

4.3 报名截止时间：2023.2.10 

5、招标文件的获取： 

凡有意参加投标者，我方会对所有报名供应商进行综合评审，针对符合要求的供应商予以发

放正式的电子版招标书。针对不符合要求的供应商解释原因，并发送电子邮件告知。  

6、发布公告的媒介： 

本次招标只在北汽福田官网上发布，其他媒体转载无效。 

7、 联系方式： 

招标人：北汽福田汽车股份有限公司 

招标实施单位：  河南福田智蓝新能源汽车有限公司           

招标人地址:    商丘市黄河东路北侧长兴路西侧装备产业园    

联系人：   李鹏              

电话：    18395899269          

电子邮箱：   lipeng55@foton.com.cn   

 

注：无论投标结果如何，投标人自行承担所有与参加投标活动有关的全部费用。 

 

投诉、举报：北汽福田汽车股份有限公司组织监察部 

电话（传真）：010-80728072 

手机：13811240788 

邮箱：gsjc@foton.com.cn 

 

 

 

日期： 2023 年 1 月 30 日 


